
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

2025 року Одеса № $<f<f
Про проведення міського дитячо- 
юнацького конкурсу малюнка 
«Сильні. Мужні. Нескорені»

На виконання підпункту 3.12 Міської цільової програми національно- 
патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси «Я - одесит, патріот 
України» на 2021 - 2026 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради 
від 03 лютого 2021 року № 55-VIII» з метою сприяння національно- 
патріотичному вихованню учнівської молоді, підтримки та зміцнення 
бойового духу українських військових, вшанування подвигу Захисників 
і Захисниць України, увічнення пам’яті загиблих Героїв війни, розвитку 
творчих здібностей дітей і молоді, популяризації образотворчого мистецтва 
та залучення учнівської молоді до кращих традицій національної культури, 
з нагоди відзначення Дня Збройних Сил України

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Положення про проведення міського дитячо-юнацького 
конкурсу малюнка «Сильні. Мужні. Нескорені» у 2025 році (додаток 1).
2. Провести у листопаді 2025 року міський дитячо-юнацький конкурс малюнка 
«Сильні. Мужні. Нескорені» (далі - Конкурс) відповідно до затверджееного 
Положення з урахуванням умов воєнного стану.
3. Затвердити склад журі Конкурсу (додаток 2).
4. Начальникам територіальних відділів освіти районів Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради, керівникам закладів загальної середньої 
та позашкільної освіти міста:

4.1. Довести до відома педагогічних працівників інформацію 
про проведення Конкурсу та можливість участі учнів і вихозанців закладів 
освіти відповідно до Положення.

4.2. Забезпечити організацію участі учнів і вихованців у Конкурсі.
4.3. Провести до 14 листопада 2025 року районні відбіркові етапи 

Конкурсу та за їх результатами до 21 листопада надіслати до відділу 
позашкільної освіти та виховної роботи Департаменту загальну заявку 



за підписом начальника територіального відділу освіти (додаток 3) 
на електронну адресу: duvosvit_2Q15@ukr.net.

4.4. Врахувати, що міський етап Конкурсу відбудеться 25 листопада 
2025 року, а конкурсні роботи необхідно подати до 21 листопада 2025 року 
за адресою: м. Одеса, вул. Космонавта Комарова, 8, КЗПО «Одеський палац 
дитячої та юнацької творчості «Біла акація».
5. Комунальному закладу позашкільної освіти «Одеський центр дитячої 
та юнацької творчості «Дивосвіт»:

5.1. Організувати підготовку та проведення Конкурсу відповідно 
до Положення.

5.2. Узагальнити надіслані заявки, оформити загальний протокол 
і забезпечити роботу міського журі в офлайн-форматі.

5.3. До 28 листопада 2025 року подати до Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради підсумковий протокол результатів Конкурсу.
6. Відділу позашкільної освіти та виховної роботи Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради:

6.1. Сприяти організації та проведенню Конкурсу відповідно 
до Положення.

6.2. Забезпечити підготовку проекту наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради «Про підсумки проведення міського дитячо- 
юнацького конкурсу малюнку «Сильні. Мужні. Нескорені» у 2025 році».
7. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради забезпечити інформаційну підтримку 
проведення Конкурсу.
8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Тетяну ГУБАНОВУ.

Олена БУЙНЕВИЧ

СЕМЕНІШИНА Олена,
724 60 34

mailto:duvosvit_2Q15@ukr.net


Додаток 1 
до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради,
ВІД./У. 2025

Положення
про міський дитячо-юнацький 

конкурс малюнка «Сильні. Мужні. Нескорені»

1. Загальні положення.
Організаторами міського дитячо-юнацького конкурсу малюнка «Сильні. 

Мужні. Нескорені» (далі - Конкурс) є Департамент освіти та науки Одеської 
міської ради та Комунальний заклад позашкільної освіти «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Дивосвіт». Відповідальним за організацію 
та проведення Конкурсу визначено КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Дивосвіт».
2. Мета Конкурсу:
- формування національно-патріотичної свідомості учнівської молоді 
засобами образотворчого мистецтва;
- створення умов для духовного, морального та творчого розвитку юних 
одеситів;
- підтримка і зміцнення бойового духу українських захисників на шляху 
до Перемоги;
- вшанування подвигу Захисників і Захисниць України;
- пошук і підтримка талановитих дітей, популяризація образотворчого 
мистецтва, що відображає героїзм, стійкість і мужність українського народу.
3. Умови участі.

Конкурс проводиться у комбінованому форматі (онлайн та офлайн) 
з урахуванням особливостей правового режиму воєнного стану. До участі 
запрошуються творчі колективи та окремі вихованці й учні закладів освіти 
комунальної власності територіальної громади м. Одеси у трьох вікових 
категоріях:
- 1 категорія — 6-8 років;
- 2 категорія — 9-12 років;
- З категорія — 13-16 років.

Територіальні відділи освіти районів Департаменту освіти та науки 
подають до 25 творчих робіт переможців районних етапів разом із загальною 
заявкою (переможців районного етапу) до 21 листопада 2025 року за адресою: 
м. Одеса, вул. Комарова, 8/1, КЗПО «Одеський палац дитячої та юнацької 
творчості «Біла акація».
4. Критерії оцінювання.

Оцінювання творчих робіт здійснюється журі за 15-бальною системою 
за такими критеріями:
- відповідність темі Конкурсу, ідеї та змісту;
- оригінальність задуму;



- художній рівень виконання;
- емоційність і образність;
- акуратність і завершеність роботи.
Рівні відзнак:
- Лауреати І ступеня — 15 балів;
- Лауреати II ступеня — 14 балів;
- Лауреати III ступеня — 13 балів;
- Дипломанти— 12 балів.
5. Нагородження.

Лауреати та дипломанти Конкурсу нагороджуються дипломами 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради. За рішенням журі 
учасники, чиї роботи вирізняються високим рівнем художнього виконання, 
оригінальністю творчого задуму, емоційною насиченістю та глибиною змісту, 
можуть бути відзначені призовими кубками, грамотами, подяками та іншими 
відзнаками Департаменту освіти та науки.

Окрім основних нагород, журі має право визначати спеціальні номінації, 
зокрема:

- «За оригінальність ідеї»;
- «За силу образу»;
- «За патріотичний зміст»;
- «За майстерність виконання»;
- «Глядацькі симпатії» (у разі проведення онлайн-голосування).

Кращі роботи переможців Конкурсу можуть бути представлені 
на виставках у закладах освіти, культурних установах міста, а також розміщені 
на офіційних ресурсах Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.

За можливості, творчі роботи учасників будуть передані 
військовослужбовцям Збройних Сил України як символ вдячності, підтримки 
та віри в Перемогу.

Нагородження переможців проводиться в урочистій атмосфері з метою 
підкреслення значущості творчого внеску юних одеситів у збереження 
духовності, патріотизму та єдності українського народу.



Додаток 2
до наказу
Департаменту освіти та науки
Одеськоїміської ради 2г>
від 2025 № А/У

Склад журі
міського дитячо-юнацького конкурсу малюнка 

«Сильні. Мужні. Нескорені»

Голова журі
Наталія Вороненко начальник відділу позашкільної освіти та виховної 

роботи Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради

Співголова журі
Лілія Кулаковська директор КЗПО «Одеський центр дитячої та 

юнацької творчості «Дивосвіт»
Члени журі:
Лариса Бажанова психолог, керівник гуртка образотворчого 

мистецтва «Маленькі чарівники» КЗПО
«Одеський міський Палац дитячої та юнацької 
творчості»

Майя Грунова керівник гуртка образотворчого мистецтва 
«Відображення» КЗПО «Одеський центр дитячої 
та юнацької творчості «Еврика»

Катерина Трапіцина зав. відділом образотворчого мистецтва та 
декоративно-прикладної творчості КЗПО
«Одеський центр дитячої та юнацької творчості 
«Дивосвіт»

Любов Ломикіна керівник гуртка образотворчого мистецтва 
«Калейдос» КЗПО «Одеський центр дитячої та 
юнацької творчості «Моряна»

Крістіна Нечипорук керівник гуртка образотворчого мистецтва 
«Чарівна палітра» КЗПО «Одеський центр дитячої 
та юнацької творчості «Домінанта»

Ольга Кір’якіді керівник гуртка образотворчого мистецтва 
«Корольові мрії» КЗПО «Одеський центр дитячої 
та юнацької творчості «Дивосвіт»



Додаток З
до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради л л 
від W'll/, 2025 № ДУ

Заявка на участь 
у міському дитячо-юнацькому конкурсі малюнку

«Сильні. Мужні. Нескорені»

Територіальний відділ освіти________________району м. Одеса

№ 
з/п

Прізвище та ім’я 
виконавця, назва 

творчого колективу

Вік Техніка 
виконання

Назва 
роботи

Художній 
керівник (ПІБ), 

телефон
1.

Підпис начальника територіального відділу (ПІБ)

«_____»_________2025р.


